

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MES DE NOVIEMBRE 2017

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.632.538	6.632.538	7.440.923	5.487.172	1.953.751
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES	-	-	-	-	-
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	540.199	550.285	550.285	-
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	175.670	192.100	213.519	213.519	-
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	31.050	31.050	24.734	24.734	-
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.407.393	7.407.393	6.188.016	6.187.922	94
09 APOORTE FISCAL	-	-	-	-	-
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	1.664	1.664	-
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.858.881	1.858.881	2.403.632	174.128	2.229.504
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	431.563	481.337	481.337	-
14 ENDEUDAMIENTO	-	-	-	-	-
SUBTOTAL	16.373.532	17.093.724	17.304.110	13.120.761	4.183.349
15 SALDO INICIAL DE CAJA	40.000	397.241			
TOTALES	16.413.532	17.490.965	17.304.110	13.120.761	4.183.349

GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	6.615.853	6.530.575	5.754.698	5.466.981	287.717
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.132.494	6.286.159	5.356.594	4.193.908	1.162.686
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-	-
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.484.926	2.745.021	1.787.844	1.786.044	1.800
25 INTEGROS AL FISCO	135	1.135	602	602	-
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	25.543	25.543	14.242	14.242	-
29 ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	174.296	338.773	239.109	181.790	57.319
30 ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.285	703.441	642.469	635.538	6.931
32 PRÉSTAMOS	-	-	-	-	-
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000	62.982	62.982	62.982	-
34 SERVICIO DE LA DEUDA	800.000	797.336	796.488	788.181	8.307
SUBTOTAL	16.413.532	17.490.965	14.655.028	13.130.268	1.524.760
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	16.413.532	17.490.965	14.655.028	13.130.268	1.524.760